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11 głównych obszarów tematycznych wśród których znalazły się: Wieloletnie Ramy Finansowe, Polityka

spójności 2014-2020, Polityka miejska, Wielopoziomowe zarządzanie, Transport, Wspólna Polityka

Rolna i Wspólna Polityka Rybołówstwa, Polityka UE wobec krajów Europy Wschodniej, Rozwój

infrastruktury internetowej, Innowacje, Zmiany klimatyczne i polityka energetyczna oraz Europejski Rok

Obywateli 2013 - to priorytety, na których polska delegacja do Komitetu Regionów będzie koncentrowała

swoje prace w 2013 roku.

W przyjętych założeniach okreśono także, że w ramach prac będa podejmowane starania, aby polskie

interesy samorządowe znajdowały swe odzwierciedlenie w oficjalnych stanowiskach Komitetu

Regionów. W tym celu członkowie polskiej delegacji będą zabiegać o możliwość przygotowywania

opinii obligatoryjnych, rozpoznawczych i opinii z inicjatywy własnej, a także opiniować dokumenty

przygotowane przez sprawozdawców z innych krajów.

Zaplanowano również, że prezentacja stanowisk i postulatów polskich władz samorządowych będzie się

odbywała poprzez aktywny udział członków delegacji w konsultacjach prowadzonych zarówno przez

Komisję Europejską, jak i Komitet Regionów w ramach dwóch istniejących sieci wymiany informacji:

Sieci Monitorującej Stosowanie Zasady Pomocniczości oraz Platformy Monitorowania Strategii „Europa

2020".

 

 

Przyminamy, że Komitet Regionów jest obok Rzecznika Praw Obywatelskich najmłodszą instytucją Unii

Europejskiej. Komitet za swój główny priorytet uznaje popieranie takiego kierunku rozwoju integracji

europejskiej, który zapewni regionom oraz społecznościom lokalnym zachowanie swojej tożsamości oraz

udział w procesie decyzyjnym UE.

Wpływ Komitetu Regionów nie pozostaje jednak bez znaczenia. Jego największa wartość tkwi w samym

fakcie postrzegania przez Unię struktur regionalnych i lokalnych jako elementu europejskiego systemu

rządzenia. Mimo, że opinie Komitetu nie są wiążące prawnie stanowią element nacisku na pozostałe

instytucje unijne, które z politycznego punktu widzenia nie zawsze mogą pozwolić sobie na ignorowanie

jego głosu. W tym sensie Komitet jest poważną grupą lobbingową.

Z ramienia Związku Powiatów Polskich w pracach Komitetu Regionów biorą udział:

w charakterze Członków: Marek Tramś - Starosta Polkowicki, Prezes Związku Powiatów

Polskich; Ludwik Węgrzyn - ekspert ZPP; Lech Jaworski - Radny Warszawy,

natomiast w charakterze zastępcy: Robert Godek - Starosta Strzyżowski, Wiceprezes ZPP; Michał

Karalus - Starosta Pleszewski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ZPP; Marzena Kempińska -

Starosta Świecki, Wiceprezes ZPP.
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